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MILYENEK VAGYUNK MI?

Három ember jelentkezett a Munkáspártba május elsején a Város-
ligetben. A mi pártunk tagjai szeretnének lenni. Jöttek többen is, ők 
csak érdeklődtek. Bár tudják, a mai világban nagyon nem kis dolog, 
hogy egyáltalán érdeklődtek. Rokonszenves, amit csináltok, mondták, 
de szeretnénk többet tudni. Kik vagytok Ti? Milyenek vagytok?

Tényleg, kik is vagyunk mi? Milyen a mi pártunk? Mit mondunk 
önmagunkról azoknak, akik 2017-ben érdeklődnek irántunk. 
Régen egyszerűbb volt. Közös múltunkra mutattunk. Látod, az jó 
volt, de elvették tőlünk. A múlt felidézése önmagában mozgósító 
volt, mert valamennyien részesei voltunk. De ma? 27 év elteltével? 
Új nemzedékekkel?

Mit mondjunk magunkról ma? Én azt mondom: csak az igazat! Ne 
akarjunk másnak látszani, mint amik vagyunk. 

Tiszteljük a múltat. A szocializmusban a dolgozó ember 
biztonságban élhetett. Tudta, hogy ma jobban élek, mint tegnap, és 
holnap jobb lesz, mint ma. A múlt értékeit őrizzük, de a ma kérdéseire 
adunk válaszokat.

Mit írhatunk a zászlónkra? Nem forgattunk köpönyeget, mindig 
a dolgozó ember mellett voltunk. Magyarok voltunk és magyarok 
maradtunk, nem adtuk el magunkak a külföldnek. Nem loptunk, 
nem csaltunk, nem korrumpálódtunk. Elveinkhez ragaszkodunk, de 
haladunk a korral. Modern párt vagyunk.

Kevés? Hidd el, nem kevés. Bármelyik párt szívesen elmondaná 
magáról ugyanezt, ha tudná. De nem tudja. A tőkés pártok nem csak 
köpönyeget cseréltek, de egész ruhatárukat, s nem is egyszer. Érdemes 
lenne megkaparni, hogy kikhez és honnan jönnek külföldi pénzek. 
Na és a lopás, a korrupció! Kész csoda, hogy három évtized elteltével 
még valami maradt kis hazánkban. És vajon modernek-e az olyanok, 
akik a múltban keresik a jövő ideáljait, Szóval, az, amit mi mondunk, 
nagyon is sok, és értékes.

Ellenzéki párt vagyunk minden értelemben. Ellenezzük azt 
a világot, ahol csak a pénz számít, az ember nem. Ellenezzük és meg 
akarjuk változtatni.

Van víziónk a jövőről! Az ember legyen a fontos, ne a pénz! 
A gyár, a bank a miénk legyen, nekünk hozzon hasznot, ne néhány 
milliárdosnak! Mi döntsünk a sorsunkról, ne hivatásos politikusok! 
Védjük a környezetünket, ne romboljuk!

Ellenzéke vagyunk a kormánynak és minden tőkés pártnak. 
De értelmes ellenzék vagyunk. Csak tagadásból nem lehet megélni, 
és másnak is lehetnek jó ötletei. Egy szabályt ismerünk: a dolgozókért 
mindenkivel, a dolgozók ellen senkivel! A népért mindenkivel, a nép 
ellen senkivel!

Tudjuk, mit kell tenni ma. Félelem és rendetlenség helyett 
biztonságot és rendet! Értelmetlen hadakozás helyett alkotó munkát! 

Egymás ócsárlása helyett közmegegyezést! A dolgozóknak 
a jogokból többet, a terhekből kevesebbet! A milliárdosoknak 
a jogokból kevesebbet, a terhekből többet!

A dolgozónak legyen beleszólása az ország ügyeibe, legyen 
tényleges joga bírálni, tiltakozni, sztrájkolni! Jusson neki több 
az ország pénzéből! 200 ezer forintos nettó minimálbér, 35 órás 
munkahét, a jelzáloghitelek eltörlése, új munka törvénykönyve! 

Egyszeri 45% vagyonadót a milliárdosokra, bérplafont, progresszív 
adórendszert! Hidd el, ezt érti mindenki, aki itt él!

Állítsuk meg a tehetségekkel való pazarlást! A tehetséges fi atal 
tanulhasson, segítse a társadalom! Ne külföldnek képezzünk 
orvosokat, mérnököket, lakatosokat és villanyszerelőket, hanem 
magunknak!

Az egészségünk a köz ügye legyen, és ne a pénztárcánk függvénye! 
Az ország megtermelt jövedelmének minden 100 forintjából 10 
menjen az egészségügyre!

A magyar ipart, a magyar termelést fejlesszük, ne a külföldi 
autógyárakat pénzeljük! A mezőgazdaságot adjuk vissza az országnak, 
a falunak! A vidéki életet tegyük gazdaggá, vonzóvá!

Mi nem akarjuk, hogy migránsokat telepítsenek az országba. 
Van elég gondunk anélkül is. A szegénységet, a nyomort még nem 
küzdöttük le. Még milliók élnek falvakban, amelyeket fényévnyi 
távolság választ el a fejlett nyugattól. Nem akarunk migránsokat, 
a magyar embert, a magyar kultúrát, a magyar létet védjük.

Mi nem akarjuk, hogy EU kötelező határozatokkal irányítsa az EU 
népeit. A nemzeteknek, a nemzeti parlamenteknek, a dolgozóknak 
kell beleszólást kapniuk saját sorsuk eldöntésébe.

Nem akarunk háborút. Nem akarunk amerikai és német érdekekért 
elpusztulni. Nem akarjuk, hogy Magyarországra is idegen katonákat, 
rakétákat, fegyvereket hozzanak! Egy megoldás van. Csak egy 
megoldás van. Csak egy értelmes megoldás van: ki a NATO-ból! 
Semleges Magyarországot!

Milyen vagyunk mi? Mutassuk meg az embereknek, ítéljék meg 
ők maguk! Mutassuk meg, hogy ott vagyunk az interneten, és nem 
akárhogyan. Korszerűen, tartalmasan. Mutassuk meg, hogy 27 éve 
létezik az egyetlen baloldali újság, A Szabadság! Mutassuk meg, hogy 
vörös munkáspárti buszaink járják az országot! Mutassuk meg, hogy 
évente Munkáskupát rendezünk Túrkevén! Mutassuk meg, hogy 
országos kampánnyal tiltakoztunk a TTIP ellen, vagy a kórházak 
minősíthetetlen állapota miatt.

Nos, ezek vagyunk mi, ilyenek vagyunk! Ne féljünk! Nem 
vagyunk rosszabbak, mint a tőkés pártok, sőt jobbak vagyunk. Mások 
vagyunk, mint a tőkés pártok, de éppen ebben van az erőnk. Mi mást 
kínálunk: jót, tisztát, emberit! 

Tඁඳඋආൾඋ Gඒඎඅൺ

ൻൺඅඌඓൾආආൾඅ
Thürmer Gyula

Mං ൺ ൻൺඅ ඌඓൾආඳඇ඄඄ൾඅ ඇඣඓඳඇ඄ ൺ ඏංඅග඀උൺ. Í඀ඒ ඌඈ඄ ආංඇൽൾඇඍ ඣඌඓඋൾඏൾඌඓඳඇ඄, 
ൺආංඍ ർඌൺ඄ ൺ ඃඈൻൻ ඌඓൾආඳඇ඄඄ൾඅ ඇൾආ අගඍඇගඇ඄. Mගඌ඄ඣඇඍ ංඌ අගඍඃඎ඄ 
ൺ ඏංඅග඀ඈඍ, ආඈඇൽඃඎ඄ න඀ඒ, ൻൺඅඌඓൾආආൾඅ. Eඓඎඍගඇ ආංඇൽൾඇ ඌඓගආඎඇ඄ൻൺඇ 
ൾඅආඈඇൽඃඎ඄, ආං඄ඣඇඍ ංඌ අගඍඃඎ඄ ൺඓ ඣඉඉൾඇ ൾඌൾൽඣ඄ൾඌ ൾඌൾආඣඇඒൾ඄ൾඍ ൺ ඌൺඃගඍ 
ඉඈඅංඍං඄ൺං ඣඋඍඣ඄ටඍඣඅൾඍඳඇ඄ ൺඅൺඉඃගඇ, ൻൺඅඌඓൾආආൾඅ. 

BALSZEMMEL
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KÍNA ÉS MI

Kína fejlődése meghatározó hatással lesz Európa jövőjére is, 
a kínai-európai kooperáció pedig nagyban elősegíti Európa 
világpiaci versenyképességének fokozását is – mondta Szijjártó 
Péter külgazdasági és külügyminiszter a Xinhua hírügynökségnek 
adott interjúban. (http://magyarhirlap.hu)

A magyar–kínai kapcsolatok szilárdak, érettek és stratégiai 
jellegűek. Jó példáját jelentik annak, hogy milyen lehet egy 
nagyhatalom és egy közepes ország együttműködése a 21. 
században. A kínai fejlődés adta lehetőségek kihasználása 
elősegítheti a magyar fejlődést is, s stratégiai irány lehet Európa és 
a világ problémáinak megoldásában is.

KÜLFÖLD

HÍREK 
A VILÁGBÓL

LENGYELORSZÁG: 
JÖNNEK ÉS JÖNNEK AZ AMERIKAIAK

Az amerikai hadsereg 4. Lövészhadosztályának parancsnokságát 
a németországi Baumholderből a lengyelországi Poznanba 
helyezik át. (http://www.defence24.pl)

Az USA folyamatosan növeli a katonai nyomást Oroszországra. 
A hadosztály-parancsnokság után előbb vagy utóbb, de jön 
a hadosztály is. Ez kiváltja az orosz fél ellenlépéseit, és tovább nő 
a háborús veszély.

TRUMP-KIM DZSONGUN TALÁLKOZÓ: VALÓSÁG 
VAGY MÉDIATRÜKK?

Trump amerikai elnök a Bloomberg hírügynökségnek 
nyilatkozva fejtette ki álláspontját. Elmondta: nyitott arra, hogy 
„megfelelő körülmények” között találkozzon az észak-koreai 
vezetővel. „Helyénvaló lenne, ha találkoznék vele, abszolút 
szeretném is, megtiszteltetésnek venném” – fogalmazott 
az amerikai elnök. (https://www.bloomberg.com)

Az amerikai vezetés nehéz helyzetben van. Az USA szeretné 
megdönteni a Koreai Népi Demokratikus Köztársaság rendszerét, 
és tőkés alapon egyesíteni Korea északi és déli részét. A KNDK 
azonban eddig ellenállt mindenfajta imperialista támadásnak, 
ráadásul a nukleáris eszközök és rakéták birtokában képes 
hatékonyan védeni önmagát egy amerikai támadás esetén. 
Az amerikai terv sérti Kína és Oroszország érdekeit is. Kérdés, 
hogy Trump nyilatkozata mögött az USA tényleges tárgyalási 
szándéka áll-e, vagy csupán médiafogás. Kérdéses az is, hogy 
a tárgyaláson tényleg megegyezni akarnak-e vagy csupán 
ezt a formát felhasználni az USA diktátum elfogadtatására. 
Meglátjuk.

ROMÁNIA FEGYVERKEZIK: 
NAGYOBB PROFIT AZ AMERIKAI HADIIPARNAK

Románia fegyverkezik: nagyobb profi t az amerikai hadiiparnak
Hans Klemm, az Egyesült Államok bukaresti nagykövete reményét 
fejezte ki, hogy az év végére teljesül a román kormány kérése, és 
az USA Patriot típusú rakétákat fog eladni Romániának. Háláját 
fejezte ki, hogy a Románia a GDP 2 százalékára emeli katonai 
kiadásait. (https://www.agerpres.ro)
Az USA versenyezteti szövetségeseit. Most el fogják mondani, 
hogy Románia a jó szövetséges, hiszen többet költ a hadseregre, 
mint Magyarország és még Patriot rakétát is vásárol. A végén ki 
fogják kényszeríteni, hogy Magyarország is ezt tegye. Az LMP 
már is sürgeti, hogy fegyverkezzünk. A valóságban azonban nem 
mi leszünk nagyobb biztonságban, hanem az amerikai vállalatok 
fognak még többet keresni rajtunk.
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AZ MSZP RIKOLTOZÁSA NEM A NÉP HANGJA

Gőgös Zoltán, az MSZP alelnöke elmondta, a házelnök azért 
csökkenti 50-100 ezer forinttal a képviselők fi zetését, mert 
a parlament ülésén táblákat tartottak fel. A „Vétó” és a „Ne írd 
alá, János!” táblákkal a szocialisták azt akarták elérni, hogy 
Áder János köztársasági elnök ne írja alá a „CEU-törvényt”. 
Az ellenzéki politikus elmondta, a tiszteletdíj-csökkentést 
tartalmazó házelnöki döntés hatályon kívül helyezése érdekében 
fordultak a mentelmi bizottsághoz. Gőgös szerint az MSZP 
a „nép hangját” vitte a parlamentbe. (http://24.hu)

A nép hangja nincs a parlamentben. A dolgozó emberek 
többségének nem a CEU a gondja, hanem a megélhetés. 
Jobban foglalkoztatja őket gyerekeik jövője, mint az, hogy 
a köztársasági elnök aláír-e egy törvényt vagy sem. Az MSZP 
hangja nem a nép hangja. A nép, a dolgozó emberek hangját be 
kell vinni a parlamentbe. Ehhez kell a Munkáspárt.

„EURÓPAI EGYESÜLT ÁLLAMOK” – A LIBERÁLISOK 
BIRODALMA

Történelmi távlatokban Magyarország sikeresebb lesz az „Európai 
Egyesült Államok” részeként, mint amilyen ma – jelentette ki 
Gyurcsány Ferenc. (http://mti.hu)

Az Európai Egyesült Államok a liberálisok, Soros, Gyurcsány és 
a többiek álma. Ez azt jelentené, hogy az európai országok önálló létezése 
megszűnne, beolvadnának egy új államba. Az új állam a liberális tőke 
uralma alatt, az USA vezetésével működne. Erre irányult a TTIP is, 
de az nem jött be. Most a migránsüggyel térdre akarják kényszeríteni 
az európai népeket, hogy elfogadtassák a közös állam gondolatát. Nem 
akarjuk!

MAGYARORSZÁG

NÁLUNK
TÖRTÉNT

BÉREMELÉS: VIGYÁZZ ÁTVER A TŐKÉS!

A vállalati átlag tekintetében a normák emelése számít 
a „legnépszerűbb” technikának a kötelező béremelések okozta 
költségnövekedés mérséklésére, csaknem minden harmadik 
cég emelte a normát. A vállalatok negyede emellett kölcsönzött 
munkaerő alkalmazásával igyekezett enyhíteni a terhet. Ezeken 
túlmenően a vállalatok 14-19%-a csökkenti a hivatalos munkaidőt (mellyel a szürkén foglalkoztatottak száma nő), vagy más 
munkakörbe sorolja alkalmazottait, vagy csökkenti a cafeteriát és embereket bocsát el. (http://www.marketinginfo.hu)
A tőke mozgatója a haszon, a profi t. A tőke érdeke, hogy a dolgozó a lehető leghosszabb ideig a lehető legkisebb bérért dolgozzon. 
A tőkésosztály közös érdeke, hogy a dolgozó ne tüntessen, fogja be a száját, és dolgozzon. A kormány ezért emelte a béreket. 
A tőkések egyéni érdeke viszont az, hogy kijátsszák az emelést, és kevesebbet kapjon a dolgozó. Egy megoldás van: a dolgozóknak 
folytatni kell a harcot minden egyes vállalatnál, minden ágazatban.
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MUNKÁSPÁRTI ANYÁK NAPJA BUDAFOKON

A 3. régió tagjai Budafokon kampányoltak május 4-én, néhány 
nappal Anyák Napja előtt. Az újság- és röplap osztás mellett 
nagy sikere volt az új, ízléses, „Anyák Napját” köszöntő levelező 
lapunknak.

SIKERES KÖNYVAKCIÓ

Május elsején a Munkáspárt könyvsátrában legalább kétszáz 
vásárló talált magának - valókat a 30 ládányi retró könyvek 
közül. Reggel 9 órától délután 16 óráig folyamatos volt az 
érdeklődés a darabja 200 Ft-ért kínált DVD-lemezek, és 
politikai-irodalmi kiadványok iránt. Mintegy tízrekesznyi 
könyv talált gazdára. Köszönjük Baráth Istvánné és a 
közreműködő kis csapat önzetlen munkáját. 

DEBRECEN: NEHÉZ KÜZDELEM, JÓ SZEREPLÉS

A Fidesz-KDNP jelöltje nagyarányú győzelmet aratott 
a debreceni időközi önkormányzati választáson múlt vasárnap. 
A választáson szinte minden párt elindult.  Dobány László, 
a Munkáspárt jelöltje 14 vokssal 0,9 százalékot szerzett. Debrecen 
soha sem volt könnyű terep a Munkáspárt számára, ezúttal sem 
volt az. A munkáspárti csapatnak azonban sikerült összegyűjteni 
az ajánlásokat, és nehéz versenyben jó eredményt elérni. Köszönet 
jelöltünk és a debreceni csapat helytállásáért.

KEMAL OKUYAN MAGYARORSZÁGON

MUNKÁSPÁRT

   EZ TÖRTÉNT    EZ TÖRTÉNT 
A MUNKÁSPÁRTBAN

Május 8-9-én látogatást tett hazánkban Kemal Okuyan, a Török 
Kommunista Párt Központi Bizottságának első titkára. Találkozott 
a Munkáspárt Elnökségével. Megismerkedett az ózdi pártszervezet 
munkájával. Kónya Béla, a KB tagja és Török Sándor, a térség 
pártvezetője kalauzolta. Felkereste Borsodbóta községet is, ahol 
Gulyás János, munkáspárti polgármester fogadta. A látogatásról 
részletesen következő számunkban olvashatnak.
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A DOLGOZÓKÉRT MINDENKIVEL, A DOLGOZÓK ELLEN SENKIVEL
Az interneten sok munkáspárti tagunk derekasan és okosan 
küzd azokkal, akik a Munkáspárt politikáját támadják. 
„Ti nem vagytok ellenzékiek, ti a Fidesz szekerét toljátok!” – 
hangoztatják az ellenzők.

Nézzük, mi az igazság! Az ellenzékiség két dolgot jelent a mai 
szóhasználatban. Ellenzék egy adott kormánnyal szemben és ellenzék 
a fennálló társadalmi rendszerrel, a kapitalizmussal szemben.

MUNKÁSPÁRT: A KAPITALIZMUS ELLENZÉKE

A Munkáspárt a tőkés rendszer és minden tőkés kormány 
ellenzéke. Hangsúlyozzuk: mindegyiké! A Munkáspárt stratégiai 
célja a kapitalizmus, a tőkés társadalmi rendszer legyőzése, 
a közösségi társadalom megteremtése. A kapitalizmusban 
a gyár, a bank a tőkésé. Övé a hatalom is. A dolgozó egyikkel 
sem rendelkezik. Ennek következtében a tőkés osztja el 
az ország pénzét. Mi ezt akarjuk megváltoztatni.

A tőke és a munka viszonya azonban attól is függ, hogy 
a dolgozói osztályok milyen anyagi és politikai feltételeket 
küzdenek ki maguknak. A dolgozói osztályok harca a tőke 
ellen engedményekre kényszeríti a tőkéseket. Ahogy gyakran 
mondogatjuk: tőkés rendszerben csak az a miénk, amit 
kiküzdünk magunknak. A tőke semmit nem ad, de a tőkétől 
el lehet venni.  Nem rábeszéléssel, nem lobbizással, hanem 
harccal. Ez a munkásmozgalom dolga.

Hosszú távon pedig akkor lesz változás, ha megváltoznak 
a szerepek. A parlamentben munkások, dolgozók legyenek, és 
ők osszák el az ország pénzét. A gyárak, a bankok a társadalom 
kezében legyenek! A piac, a pénz helyett az emberek érdekei 
diktáljanak!

A MUNKÁSPÁRT A TŐKÉS KORMÁNY ELLENZÉKE

A Munkáspárt az ellenzékiség problémájával az 1990-es 
években került szembe. Ez az időszak a magyar kapitalizmus 
születésének időszaka, az ország elsikkasztásának ideje. 
A Munkáspárt minden tőkés kormányt bírált és támadott. 
Az Antall-kormányt a privatizációért, a kárpótlásért, 

a mezőgazdaság szétveréséért, a Horn-kormányt a bankok, 
a kereskedelem eladásáért, a NATO- és EU-csatlakozásért, 
az első Orbán-kormányt a megszorításokért, a NATO-barát 
külpolitikáért.  A támadásaink a parlamenten kívülről történtek, 
és a kormányok nem az ellenük irányuló ellenzéki támadásnak 
fogták fel, hanem a rendszerváltás általános bírálataként.

Megváltozott a helyzet, amikor 2004-ben a Munkáspárt 
a kórházak privatizációja ellen kezdeményezett népszavazást. 
A Munkáspárt itt nem csak általában a tőkés rendszert 
támadta, hanem az MSZP-SZDSZ-kormány egyik elvi 
intézkedését. Medgyessy miniszterelnök ugyanis megígérte 
az amerikaiaknak, hogy eladják a kórházakat. A Munkáspárt 
erre nemet mondott, és ezzel az MSZP számára egy perc alatt 
megsemmisítendő ellenséggé vált.

Innen indult a liberálisok kedvenc hazugsága, miszerint 
a Munkáspárt a Fidesz szekerét tolja. Mi az igazság? Az MSZP 
és az SZDSZ a létező állami kórházakat akarta a magántőkének 
eladni, ahogyan ez egy-két esetben meg is történt, és így 
támogatni a magántőkét.

A Fidesz is ellenezte a kórházak eladását, de más okokból, mint 
a Munkáspárt. Ma már tudjuk, hogy mi volt a Fidesz stratégiája. 
Ők állami tulajdonban akarták tartani az egészségügyet, majd 
lerohasztani az állami kórházakat, és a fi zetőképes betegeket 
átirányítani a magánegészségügybe. Ezt látjuk az elmúlt 
években.

A Munkáspárt az egészségügyet állami feladatnak tekinti, 
állami kórházakat akar, és a ráfordítások megduplázását. Ez nem 
ugyanaz. A Munkáspárt népszavazási kezdeményezése nem 
a Fideszt szolgálta, hanem a szocializmus egyik utolsó 
megmaradt vívmánya, az ingyenes és állami egészségügynek 
a megőrzését, ami ráadásul közös nemzeti érték is volt. 

MUNKÁSPÁRT: A DOLGOZÓKÉRT MINDENKIVEL, 
A DOLGOZÓK ELLEN SENKIVEL!

2010-ben minden megváltozott a politikában. A Fidesz olyan 
jelszavakkal nyerte meg a választást, amelyeket korábban 

Mඎඇ඄ගඌඉගඋඍං ඍංඅඍൺ඄ඈඓගඌ ൺ TTIP ൾඅඅൾඇ
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vitte le a munkanélküliséget, annak érdekében, 
hogy a társadalmi elégedetlenség fokozódását, 
a tőkeellenes lázadást megakadályozza.

A Munkáspárt elsőként követelte a minimálbér 
felemelését előbb 100 ezer forintra, majd 200 ezerre. 
A kormány megemelte a minimálbéreket, és ezzel 
jelentősen csökkentette a tőke elleni fellépéseket.

Helyeselhet-e a Munkáspárt olyan intézkedéséket, 
amelyeket egy tőkés kormány hoz? Az MSZP, 
a DK, az LMP és általában a szocliberális erők 
minden Fidesz-lépésre azt mondják, hogy rossz, 

elfogadhatatlan, diktatórikus stb. Igaz, a Fidesz is azt mondja 
minden ellenzéki javaslatra, hogy rossz, elfogadhatatlan, 
globalista stb.

A Munkáspárt az önkormányzati munkában mindig arra 
tanította a képviselőit, hogy támogassanak mindent, ami 
a dolgozó embert szolgálja és utasítsanak el mindent, ami árt 
a dolgozó embernek. Ne az számítson, hogy ki mondja, hanem 
az, hogy mit mond!

Ennek megfelelően alakítottuk ki a Fidesz-kormányhoz való 
ellenzéki viszonyunkat. A Munkáspárt elismeri mindazt, 
amit a kormány tesz a dolgozó emberek, a nép helyzetének 
javításáért, de úgy véli, hogy ez messze nem kárpótolja 
az elmúlt negyedszázad tőkés rablása okozta károkat.  
A lakosság egyharmada továbbra is nyomorúságos körülmények 
között él.

A Munkáspárt bírálja a kormányt azért, hogy a gazdaság 
fejlődése törékeny. Jórészt a külföldi beruházásokra és 
az EU-s támogatásokra épül. A hazai vállalkozások továbbra 
sem kapnak elég fi gyelmet.

A Munkáspárt bírálja a kormányt azért, hogy az egészségügyre 
a GDP 3,8 százalékát költi, és ez messze elmarad a V4-országok 
és az EU átlagától. Hasonlóan kevés pénz jut az oktatásra és 
a kutatás-fejlesztésre.

A
f
a
s

A
a
é
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az MSZP, sőt a Munkáspárt hangoztattak: munkát mindenkinek, 
minimálbérek emelése, a bankok megadóztatása, nemzeti ipar 
és mezőgazdaság, hogy csak a fontosabbakat említsük.

Mi volt a Fidesz stratégiai feladata? A tőkés rend, a kapitalizmus 
stabilizálása. Mi volt a taktikája? Átmenetileg különadóval 
elvenni a nagytőke, a nagy bankok, a multik extraprofi tjából. 
Ebből a pénzből adni a különböző elégedetlen társadalmi 
rétegeknek. Ide tartozik a rezsicsökkentés, a szakmai életpályák 
bevezetése, az infl áció csökkentése, a minimálbérek emelése és 
sok minden más.

Mi volt a Munkáspárt stratégiai célja 2010 után? A tőke 
korlátozása! A Munkáspárt programja a kapitalizmuson 
belüli átalakításokra, a tőke korlátozására az alábbiakat 
jelenti:

Gazdasági téren: a külföldi tőke korlátozása, 
a magyar nemzeti érdekek védelme, a magyar ipar 
és mezőgazdaság helyreállítása, a magyar nagytőke 
korlátozása.  

Szociális téren: a munkásság és a dolgozók érdekeinek 
védelme, az állam által biztosított szociális juttatások 
védelme és bővítése. 

Kulturális téren: harc az amerikanizálódás ellen, 
a magyar nyelv, kultúra,   a világi oktatás védelme.

Belpolitikai téren: a polgári 
demokrácia intézményeinek 
védelme, és egyben a polgári 
demokrácia leleplezése.  

Külpolitikai téren: az egyol-
dalú külpolitika elutasítása, 
harc a NATO és az EU ellen.

Voltak hasonlóságok a Munkáspárt 
céljai és a Fidesz-kormány 
intézkedései között? Voltak! 
A Munkáspárt a rendszerváltás 
óta követelte a teljes foglalkoztatás 
megteremtését. Követelte, még-
pedig a dolgozó emberek érde-
kében. A Fidesz 20%-ról 4%-ra

Tඳඇඍൾඍඣඌ 2016-ൻൺඇ ൺඓ ൾ඀ඣඌඓඌඣ඀ඳ඀ඒ ගඅඅൺඉඈඍൺ ൾඅඅൾඇ

Tංඅඍൺ඄ඈඓගඌ ൺ ඌඓൾ඀ඣඇඒඌඣ඀ ൾඅඅൾඇ Mංඌ඄ඈඅർඈඇ
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A Munkáspárt bírálja a kormányt azért is, mert a magyarországi 
bérek és nyugdíjak továbbra is alacsonyak. A Munkáspárt 
elfogadhatatlannak tartja, hogy a kormány nem adóztatja 
meg a nagytőkét, nem vezettek be vagyonadót, és a személyi 
jövedelemadózás módja is a tehetősebbeket segíti.

A Munkáspárt elítéli a korrupció minden fajtáját, és úgy véli, 
hogy a kormány nem lép fel elég határozottan ellene.

A Munkáspárt bírálja a kormányt azért, hogy megszavazza 
a NATO háborús döntéseit. Szavakban bírálja az EU szankciós 
politikáját, de a gyakorlatban megszavazza. Ez a politika 
kárt okoz, és idegen érdekek mentén háborúba sodorhatja 
Magyarországot is.

NYUGALOM, LENIN VELÜNK VAN!

A szocliberálisok azzal hülyítik az embereket, hogy 
a Munkáspárt a jelenlegi politikájával elhagyta a marxizmust, 
Lenint és a többieket, és már nem kommunista párt. 

Nyugalom, Lenin velünk van! A Munkáspárt pedig marxista 
kommunista párt. Aki olvassa Lenint, tudhatja, hogy Lenin 
tudta: a kapitalizmusban lehetnek reformok. Lenin azt is tudta, 
hogy a tőke nem jószántából hajt végre módosításokat a tőke 
rendszerében, hanem azért, mert így akarja befogni a tőke 
ellen lázadók száját, megosztani a tőke hatalma ellen fellépő 
erőket. Vagyis a reformok a dolgozó osztályok fellépésének 
következményei. 

Lenin a következő meghatározást adta a reformokról: 
„A reformok: az uralkodó osztálytól uralma fenntartása mellett 
kapott engedmények.” Érdemes jól megjegyezni!

A tőke korlátozása nem más, mint egyfajta reform a kapitalizmus 
rendszerén belül. A reform az adott társadalmi rendszer belső 
módosítását, javítását, hatékonyságának növelését szolgáló 
intézkedések összessége. A reform jelentősen módosíthatja 
a tőkés rendszer működését, de nem változtatja meg az alapjait.

A Munkáspárt 26. kongresszusa 2015-ben értékelte ezt 
a folyamatot: „A magyar tőkésosztály 2010-ben elővette 
a Fideszt, mely a tőkés rend érdekében új politikával stabilizálta 
a magyarországi helyzetet. A Fidesz nem változtatott 
a kapitalista renden, de a piac meghatározó szerepének 
megtartása mellett növelte az állam szerepét, bizonyos mértékig 
korlátozta a külföldi nem termelő tőkét, baloldali jelszavakkal 
jobb életet ígért az embereknek. Az emberek bedőltek nekik, 
elhitték, hogy egy jobboldali párt baloldali politikát fog folytatni. 
A Fidesz sohasem fogja a válság terheit a milliárdosokkal, 
a gazdagokkal megfi zettetni. A Fidesz-kormány bizonyította, 
hogy ők sem mások, mint a tőkésosztály egyik csapata. “

A Munkáspárt nem menedzseli a kapitalizmust, mint például 
az Európai Baloldali Párt. A mi dolgunk más. A mi dolgunk 
megmutatni, hogy a kapitalizmus nem jó út. Mi olyan társadalmat 
akarunk, ahol az ember érzi, hogy ma jobban él, mint tegnap és biztos 
lehet abban, hogy holnap még jobban fog élni. Jobban és emberibben, 
úgy, ahogyan a 21. század emberének életét képzeljük.

A඀ංඍගඅඃඎ඄ ൺඓ ൾආൻൾඋൾ඄ൾඍ Kൾർඌ඄ൾආඣඍൾඇ ൺ ඉංൺർඈඇ
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A BALOLDALI EGYÜTTMŰKÖDÉS GYILKOSAI
Május elsején sok érdeklődő kérdezte: miért nem fog össze 
a Munkáspárt a „többi baloldali párttal?” Sokan a Munkáspárton 
kérik számon a „baloldali együttműködés” hiányát. Nézzük 
a tényeket!

Az elmúlt 27 év azt mutatja, hogy az MSZP országos szinten 
soha nem akart a Munkáspárttal összefogni. Mindig is csak 
a szavazóink megszerzésére törekedett.
Az elmúlt évtizedek másik fontos tapasztalata az, hogy azok 
a pártok, amelyek többé-kevésbé szövetségesi viszonyba 
kerültek az MSZP-vel, eltűntek. Az MSZP elvette a szavazóikat, 
és magukat a pártokat is bedarálta. Ez a sors várt egyebek 
között a Nagy Tamás vezette Agrárszövetségre, Kapolyi László 
MSZDP-jére, a Kupa Mihály-féle Centrum Pártra. 

De ragadjunk ki egyetlen epizódot az elmúlt 27 évből! Egy 
epizódot arról, hogy a sokat ígérő „baloldali együttműködés” 
úgy halt el, hogy létre sem jött igazából. Megölték a bölcsőjében. 
2012-ben vagyunk, két évvel a 2010-es választások után, 
amelyet a szocliberálisok elvesztettek. A második Orbán-
kormány második éve, két évvel a 2014-es választások előtt. Ezt 
a szocliberálisok újra el fogják veszíteni, de még nem tudják.

2012. FEBRUÁR 2. 

Az MSZDP kezdeményezésére a budapesti Parlament Caféban 
összejönnek a Munkáspárt, Munkáspárt 2006, a Zöld Baloldal 
és a Magyarországi Szociáldemokrata Párt képviselői. Idézet 
a jegyzőkönyvből: „Az MSZDP kezdeményezésére megindult 
egy párbeszéd, mely vár minden baloldali pártot és szervezetet, 
akik nyitottak az új megoldások és az együttműködés felé, hogy 
hatékonyan tudjunk együtt dolgozni egy új baloldali politika 
mentén. A jelenlévők egyetértettek abban, hogy szükség van 
egy építkező jellegű baloldali párbeszédre. Ennek érdekében 
készek erre és kompromisszumkészségüket is kifejezték.” Úgy 
tűnik, hogy valami elindul.

2012. FEBRUÁR 7.

Kovács István, a Munkáspárt Elnökségének tagja, aki a pártot 
a megbeszélésen képviselte, a pártvezetés nevében levelet 
küld a többi pártnak: „A Munkáspárt nevében megerősítem 
álláspontunkat: a Munkáspárt érdekelt a baloldali pártok 
és szervezetek együttműködésében. Úgy véljük, hogy 
az előrelépéshez időre, türelemre van szükség. Csak ez, és 
a kisebb közös akciók tapasztalatai vihetnek el bennünket 
a nagyobb közös akciókhoz, a szélesebb együttműködéshez.” 
Ez is tiszta beszéd. Nincs szó előfeltételekről, kezdjünk dolgozni!

2012. FEBRUÁR 10.

A pártok nem reagálnak, az idő viszont megy. Kovács István 
ezért ismét levelet ír a pártoknak: „A Munkáspárt február 7-én 
elküldte válaszát, és javaslatait. Ezekre nem kaptunk választ. 
Úgy gondoljuk, hogy néhány kérdést pontosítani szükséges: 
Ki hívja össze a következő februári találkozót? Kik kapnak 
meghívást a következő februári találkozóra?”

2012. FEBRUÁR 17.

Az ilyen találkozók akkor sikeresek, ha titokban vannak, amíg 
nincs eredmény. A tanácskozás részletei azonban valakiktől 
kikerülnek a Népszabadsághoz. A cikk megjelenik: „Az új 
baloldali kerekasztal megalapítói között a Thürmer Gyula-
féle Magyar Kommunista Munkáspárt, a Vajnai Attila nevével 
fémjelzett Munkáspárt 2006, a Kapolyi László és Schmuck 
Andor által irányított Magyarországi Szociáldemokrata Párt, 
a korábban Tamás Gáspár Miklós, most Trasciatti Attila 
ügyvezető elnök szervezte Zöld Baloldal, illetve a Magyar 
Szocialista Párt szerepel. Utóbbit információink szerint 
Balogh András elnök-helyettes képviselte a tanácskozáson, 
aki tolmácsolta az MSZP partnerségi szándékát, de jelezte: 
tájékoztatja az ügyről a párt elnökségét.”

Balogh az MSZP elnök-helyettese, 
az egykori MSZMP KB Külügyi 
Osztályának munkatársa az akkori 
MSZP-vezetés legbaloldalibb tagja, de 
legalábbis ő mutat a legtöbb készséget 
és képességet a más pártokkal való 
kontaktusra. Sajnálatosan semmire sincs 
felhatalmazása.

A Népszabadság értesülései szerint 
a fórum elsődleges célja nem az 
Orbán-kormány leváltása, hanem hogy 
a magyarországi problémákra érdemi 
megoldásokat találjon. „Ha azonban 
a megoldásokhoz az Orbán-kormány 
leváltásán keresztül vezet az út, akkor 
ezt az eszközt is használni fogjuk” – tette 
hozzá egyik forrásuk. 

2014-ൻൾඇ ංඌ Vൺඃඇൺං, Sർඁආඎർ඄, Bൺඅඈ඀ඁ ඣඌ Tඋൺඌർංൺඍඍං 
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MUNKÁSPÁRT

2012. FEBRUÁR 18.

Balogh András a stop.hu hírportálnak elmondta, hogy 
a baloldali kerekasztal nem valamiféle hivatalos választási 
szövetség. Megállapodást sem írtak alá, csupán megegyeztek, 
hogy ideológiai ellentéteiket félretéve valamennyi megjelent 
párt közösen törekszik arra, hogy – természetesen a demokrácia 
szabályai szerint – leváltsák a jelenleg kormányzó Fidesz-KDNP 
koalíciót.

Balogh szerint négy fő szempont van, amit a kerekasztal tagjai 
közös munkájuk során mindenképpen fi gyelembe vesznek: ezek 
a demokrácia, az antifasizmus, a szociális érdekek előtérbe 
helyezése, valamint a nemzeti érdekek és értékek képviselete. 
Várnak a kerekasztalhoz mindenkit, aki az elnökhelyettes által 
felsorolt alapvetésekkel egyetért – pártokat, civil szervezeteket, 
de akár magánszemélyeket is. Ez is világos beszéd, és mások 
számára is elfogadható.

2012. FEBRUÁR 19.

A liberális Magyar Bálint, az SZDSZ egykori oktatási 
minisztere, aki elintézte a Soros-féle CEU gyors magyarországi 
letelepedését, nyilatkozik az ATV-nek. Magyar Bálint nem 
részese a folyamatnak, de a liberális oldal vétóját ő jelenti 
be: teljesen reménytelen vállalkozás a kommunistákkal 
való együttműködés. Értik ezt? A liberálisok beleszólnak 
a folyamatba, és a következmény nem marad el.

2012. FEBRUÁR 20.

Egy nappal később Mesterházy Attila pártelnök-frakcióvezető 
közli az MTI-vel: „Előterjesztésére az MSZP elnökségének 
és frakciójának együttes ülése egyhangú határozatot hozott 

arról, hogy a szocialisták 
nem vesznek részt annak 
a baloldali kerekasztalnak a te-
vékenységében, amelyben 
a Thürmer Gyula vezette 
Munkáspárt is jelen van.” Kész, 
ennyi!

2012. FEBRUÁR 20. 

A Gyurcsány-féle Demokratikus 
Koalíció (DK) ugyancsak 
tudatta: nem kíván részt venni 
olyan kezdeményezésben, 
amelyben „egy szélsőséges, 
az uniós tagságot megkérdőjelező 
kommunista párt” is szerepet 
kaphat. 

2012. FEBRUÁR 21.

A Munkáspárt  tesz még egy mentőlépést, nyilatkozatot ad ki: 
„A Munkáspárt a baloldali kerekasztal esetében kész minden fél 
önértékelését tudomásul venni. Vagyis, ha valaki baloldalinak 
tekinti magát, jöjjön! Ugyanakkor mi baloldalinak olyan erőket 
nevezünk, amelyek érdemben tesznek a dolgozók érdekeiért, 
a tőkésekkel szemben. Az MSZP olyan témákat kér számon, 
amelyek megítélésünk szerint nem tartoznak a baloldaliság 
fogalmához. Az EU és a NATO, az „euroatlanti értékek” 
elfogadása, amelyet az MSZP a Munkáspárttól kér számon, 
nem baloldali érték. Az „új Negyedik Köztársaság” felépítése 
sem általános baloldali érték, hanem egyes pártok politikai 
törekvése.”

Majd így folytatódik: „A Munkáspárt – felismerve a baloldali 
kerekasztal fontosságát – minden fenntartását félretéve hajlandó 
volt tudomásul venni az MSZP jelenlétét. Az MSZP volt 
az, amely részvételét olyan feltételek elfogadásához köti, 
amelyek nyilvánvalóan elfogadhatatlanok a Munkáspárt és sok 
más potenciális részvevő számára. Az MSZP sajnálatos módon 
ismételten zsarolja a baloldali pártokat, kijelentve, hogy csak 
olyan fórumokon vesz részt, ahol nincs jelen a Munkáspárt. 
Az MSZP ezzel a saját politikájának rendeli alá azokat 
a szervezeteket, amelyek ezt hajlandók elfogadni.”

2012. FEBRUÁR 23. 

A kerekasztal szervezői, az MSZDP, a Munkáspárt 2006 és 
a Zöld Baloldal megadják magukat az MSZP nyomásának. 
Az ok nyilvánvaló: politikai jövőjüket az MSZP mellett képzelik el. 

Új közös nyilatkozatot készítenek, amely kimondja: „A baloldali 
kerekasztal a szociális és demokratikus alapjogok védelmére 
alapozza az együttműködést, az európai integráció, a Szociális 
Európa híve. Nem vállal közösséget olyan szervezetekkel és 
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személyekkel, amelyek közös céljaikkal ellentétes politikát 
folytatnak.” Más szóval: az MSZDP, a Munkáspárt 2006 és 
a Zöld Baloldal elfogadja a NATO-t, amely agresszív háborúk 
egész sorát zúdítja a világra. Elfogadja az Európai Uniót, amely 
2012-ben már válságban van, és a válságot a dolgozó tömegek 
megsarcolásával és a háborús feszültség növelésével akarja 
megoldani. A dolog elvégeztetett. A baloldali kerekasztalt
a bölcsőjében legyilkolták.

2012. FEBRUÁR 24.

A Munkáspárt közleményt ad ki: „Az MSZDP, a Munkáspárt 
2006 és a Zöld Baloldal az elmúlt hetekben tettek egy lépést 
balra, és kettőt jobbra. A Munkáspárt üdvözölte az MSZDP 
kezdeményezését baloldali kerekasztal összehívására, s kész 
volt minden előfeltétel nélkül részt venni. A tárgyalások során 
azokra a kérdésekre helyezte a hangsúlyt, amely valóban 
segítheti a magyar dolgozók életét és összekötheti a baloldali 
pártokat. Számos más kérdésben kész volt engedményekre. 
A tárgyalásokat alapvetően megváltoztatta az MSZP 

beavatkozása. Az MSZP nem vállalta 
a részvételt olyan fórumban, amelynek 
a Munkáspárt is részese. Világossá tette, 
hogy az MSZP tőkés párt, amely nem 
a dolgozók, hanem a magyar és a külföldi 
nagytőke érdekeit szolgálja.” 

2012. MÁJUS 12.

A Munkáspárt Központi Bizottsága 
tájékoztatót hallgat meg a történtekről, és 
jóváhagyja a pártvezetés lépéseit.

EPILÓGUS

2014-ben az MSZP ismét veszített, nem 
tudta a hatalmat visszaszerezni. Teljesen 
elveszítette még a baloldaliság látszatát is. 
A piac abszolutizmusát hirdető liberális 
politika, az EU, a NATO elkötelezettje, 

támogatja a migránsok betelepítését.

A DK Gyurcsány vezetésével a liberális polgárság pártja lett. 

Az MSZDP 2013-ban két részre esett szét. 2014-ben a Schmuck 
Andor-féle Szociáldemokraták 15 ezer szavazatot kaptak. 
Az MSZDP-nek csak egyéni jelöltjei voltak, 937 szavazattal. 

A Munkáspárt 2006 kibővítette a nevét, így lett a párt neve 
„Magyarországi Munkáspárt 2006-Európai Baloldal”. 2014-
ben országos listájuk nem volt, két egyéni jelöltet tudtak állítani 
(Szigetvár és Hódmezővásárhely) és 390 szavazatot kaptak. 

A Magyar Munkáspárt 28 ezer szavazatot kapott, ezzel 
a parlamenten kívüli legerősebb párt lett. Ötször több 
szavazatot szerzett, mint 2010-ben. A Munkáspárt ismertsége, 
tekintélye megnőtt. A párt 2016-ban 140 időközi választáson 
tudott jelölteket állítani. A Munkáspárt jó eséllyel dolgozik 
azon, hogy 2018-ban az országban mindenütt lehessen szavazni 
a Munkáspártra.
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